РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 сентября 2023						 № 5022
Орёл

О внесении изменений в постановление
Администрации города Орла от 8 июля 2022 года
№ 3847 «Об утверждении муниципальной программы
«Территориально-пространственное развитие центра
города Орла на 2022 - 2030 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
        1. Внести изменение в постановление администрации города Орла от
8 июля 2022 года № 3847 «Об утверждении муниципальной программы «Территориально-пространственное развитие центра города Орла на 2022 - 2030 годы» изложив приложение к муниципальной программе «Территориально-пространственное развитие центра города Орла на 2022 - 2030 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла В.Н. Ничипорова.

Мэр города Орла 							       Ю.Н. Парахин

	Приложение

	к постановлению администрации города Орла

	от 28 сентября 2023 № 5022

Приложение

	к постановлению администрации города Орла

	от 08.07.2023 №3847

	Перечень мероприятий муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                                                                         «Территориально-пространственное развитие туристского кода центра города Орла на 2022-2024 годы»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Целевые показатели, шт.
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программная составляющая, всего

	2022
	2023

	217 389,11
	0,00
	217 389,11
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	215 000,00
	0,00
	215 000,00
	0,00

	[bookmark: _GoBack]средства областного бюджета

	2 171,72
	0,00
	2 171,72
	0,00

	средства бюджета города Орла

	217,39
	0,00
	217,39
	0,00

	Основное мероприятие 1. Установка и обустройство туристско-информационных центров (ТИЦ).

	2022
	2023

	556,08
	0,00
	556,08
	0,00

	Производство и установка информационных стоек навигации
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	5
	556,08
	0,00
	556,08
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	549,97
	0,00
	549,97

	средства областного бюджета

	5,56
	0,00
	5,56
	0,00

	средства бюджета города Орла

	0,56
	0,00
	0,56
	0,00

	Основное мероприятие 2. Размещение архитектурной фасадной подсветки зданий

	118 294,00
	0,00
	118 294,00
	0,00

	Размещение архитектурной фасадной подсветки на зданиях, расположенных на пл. Ленина в г.Орле
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	7
	40 100,00
	0,00
	40 100,00
	0,00

	Размещение архитектурной фасадной подсветки на зданиях, расположенных по ул. Ленина, ул. Тургенева, ул. Максима Горького в г.Орле
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	27
	67 945,00
	0,00
	67 945,00
	0,00

	Визуализация (концепция) на подсветку зданий
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	1
	599,00
	0,00
	599,00
	0,00

	Размещение архитектурно-художественной подсветки объектов: "Мемориальный комплекс 400 лет городу Орлу", "ул. Ленина, д. 1".
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	2
	9 650,00
	0,00
	9 650,00
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	116993,95
	0,00
	116993,95
	0,00

	средства областного бюджета

	1181,76
	0,00
	1181,76
	0,00

	средства бюджета города Орла

	118,29
	0,00
	118,29
	0,00

	Основное мероприятие 3. Обустройство ориентирующих указателей, карт-схем, информационных конструкций и знаков

	10 564,13
	0,00
	10 564,13
	0,00

	Информационные таблички для пешеходной навигации
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	20
	1 131,20
	0,00
	1 131,20
	0,00

	Информационные цифровые терминалы
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	3
	9 432,93
	0,00
	9 432,93
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	10448,03
	0,00
	10448,03
	0,00

	средства областного бюджета

	105,54
	0,00
	105,54
	0,00

	средства бюджета города Орла

	10,56
	0,00
	10,56
	0,00

	Основное мероприятие 4 .Формирование комфортной для пешеходов и туристов городской среды

	56 647,65
	0,00
	56 647,65
	0,00

	Дизайн, производство и установка световых консолей
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	69
	2 495,80
	0,00
	2 495,80
	0,00

	Дизайн, производство и установка арт-объектов
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	20
	52 704,66
	0,00
	52 704,66
	0,00

	Дизайн, производство и установка свето-декоративных арок
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	10
	1 447,19
	0,00
	1 447,19
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	56025,09
	0,00
	56025,09
	0,00

	средства областного бюджета

	565,91
	0,00
	565,91
	0,00

	средства бюджета города Орла

	56,65
	0,00
	56,65
	0,00

	Основное мероприятие 5. Устройство уличной инфраструктуры для комфортного и безопасного передвижения лиц с ограниченными возможностями

	285,00
	0,00
	285,00
	0,00

	Лестничный гусенечный подъемник для инвалидов
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	1
	285,00
	0,00
	285,00
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	281,87
	0,00
	281,87
	0,00

	средства областного бюджета

	2,85
	0,00
	2,85
	0,00

	средства бюджета города Орла

	0,29
	0,00
	0,29
	0,00

	Основное мероприятие 6. Повышение уровня безопасности, санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия

	13 793,48
	0,00
	13 793,48
	0,00

	Производство и установка стоек экстренного вызова спецслужб (112)
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	3
	3 930,14
	0,00
	3 930,14
	0,00

	Производство и установка общественных санузлов
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	1
	9 863,33
	0,00
	9 863,33
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	13641,89
	0,00
	13641,89
	0,00

	средства областного бюджета

	137,80
	0,00
	137,80
	0,00

	средства бюджета города Орла

	13,79
	0,00
	13,79
	0,00

	Основное мероприятие 7.                                 Обустройство фотозон

	6 848,38
	0,00
	6 848,38
	0,00

	Дизайн, производство и установка фотозон
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2023
	14
	6 848,38
	0,00
	6 848,38
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	6773,11
	0,00
	6773,11
	0,00

	средства областного бюджета

	68,42
	0,00
	68,42
	0,00

	средства бюджета города Орла

	6,85
	0,00
	6,85
	0,00

	Основное мероприятие 8. Оснащение площадок и мест проведения праздничных городских ярмарок

	10 400,40
	0,00
	10 400,40
	0,00

	Производство и установка мобильных нестационарных торгово-ярморочных павильонов
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2024
	34
	3 500,00
	0,00
	3 500,00
	0,00

	Производство и устновка мобильных стационарных некапитальных павильонов торговли
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2024
	23
	6 046,94
	0,00
	6 046,94
	0,00

	Производство уличной мебели для проведения праздничных мероприятий
	МКУ «ОМЗ г. Орла»
	2023
	2024
	206
	853,46
	0,00
	853,46
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета

	10286,10
	0,00
	10286,10
	0,00

	средства областного бюджета

	103,90
	0,00
	103,90
	0,00

	средства бюджета города Орла

	10,40
	0,00
	10,40
	0,00

	Начальник управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации г.Орла

	Н.С. Митряев